
 
 

 
 

 
WALI KOTA BANJARBARU 

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 
 

PERATURAN WALI KOTA BANJARBARU 
NOMOR    15    TAHUN 2020 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS LAMPIRAN I DAN LAMPIRAN II 

PERATURAN WALI KOTA BANJARBARU NOMOR 13 TAHUN 2012 

TENTANG PERHITUNGAN SEWA REKLAME 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

          WALI KOTA BANJARBARU, 
 

Menimbang    : a. bahwa dalam rangka penyesuaian dan keserasian dengan 

memperhatikan kebutuhan dan perubahan kondisi dan 

perkembangan di lapangan serta guna peningkatan 

pendapatan daerah melalui pajak reklame sebagaimana 

diatur dalam Peraturan Wali kota Banjarbaru Nomor 13 

Tahun 2012 dan Peraturan Wali kota Banjarbaru Nomor 

6 Tahun 2014 tentang perubahan Atas Lampiran I 

Peraturan Wali kota Banjarbaru Nomor 13 Tahun 2012 

tentang perhitungan nilai Sewa Reklame dipandang perlu 

dilakukan perubahan mensesuaikan keadaan 

perkembangan lapangan; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Wali kota tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Wali 

kota Banjarbaru Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Perhitungan Nilai Sewa Reklame 

Mengingat      :   1.  Undang-Undang Nomor   9   Tahun   1999 tentang 

Pembentukan KotaMadya   Daerah Tingkat II Banjarbaru 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun   1999   
Nomor   43, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3822); 
 

2.  Undang-Undang Nomor   28   Tahun   2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun   2009 Nomor   130, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049 

 

 

 

 
 

3. Undang-Undang... 

SALINAN 



2 

 

 3.  Undang-Undang Nomor   23   Tahun   2014 tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor   5587) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor   

2   Tahun   2014 tentang Perubahan atas Undang-Undang 

Nomor   23   Tahun   2014 tentang Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun   2014   

Nomor   246, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5589); 

 
4.  Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 2 Tahun    

2011 tentang Penyelenggaraan Pemasangan Reklame 

(Lembaran Daerah Kota Banjarbaru   Tahun   2011   

Nomor   2 Tambahan Lembaran Daerah Kota Banjarbaru 

Nomor 1); 

 
5. Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 12 Tahun    

2011 tentang Pajak reklame (Lembaran Daerah Kota 

Banjarbaru   Tahun   2011   Nomor 11, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Banjarbaru Nomor 11); 

 
6.  Peraturan Wali kota Kota Banjarbaru Nomor 34 Tahun    

2011 tentang Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota 

Banjarbaru Nomor 2 Tahun 2011 tentang 

Penyelenggaraan Pemasangan reklame (Berita Daerah 

Kota Banjarbaru Tahun 2012 Nomor 34); 

 
7.  Peraturan Wali kota Kota Banjarbaru Nomor 13 Tahun    

2012 tentang Perhitungan Nilai Sewa Reklame (Berita 

Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2012 Nomor 13) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali kota 

Banjarbaru Nomor 6 Tahun 2914 tentang Perubahan Atas 

Lampiran I Peraturan Wali kota Banjarbaru Nomor 13 

Tahun 2012 tentang perhitungan Nilai Sewa Reklame 

(Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2012 Nomor 13); 

 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan   : PERATURAN WALI KOTA BANJARBARU TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA BANJARBARU NOMOR 

13 TAHUN 2012 TENTANG PERHITUNGAN NILAI SEWA 

REKLAME   

 
Pasal I  

 
Beberapa Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Wali kota Banjarbaru Nomor 

13 Tahun 2012 tentang perhitungan Nilai Sewa reklame (Berita daerah Kota 

Banjarbaru Tahun 2012 Nomor 13 ) sebagiamna telah diubah dengan 

Peraturan Wali kota Kota Banjarbaru Nomor 6 Tahun 2014 tentang Perubahan 

Atas Lampiran I Peraturan Wali kota Banjarbaru Nomor 13 Tahun 2012 

tentang perhitungan Nilai Sewa Reklame (Berita Daerah Kota Banjarbaru 

Tahun 2012 Nomor 13)  diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan... 



3 

 

1. Ketentuan Lampiran I diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran I Peraturan Wali kota ini : 

2. Ketentuan Lampiran II diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran II Peraturan Wali kota ini : 

 

 

Pasal II 
Peraturan Wali kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 

kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Banjarbaru. 

 

     Ditetapakan di Banjarbaru  

     Pada tanggal 12 Juni 2020  

 

     WALI KOTA BANJARBARU, 

 

  TTD 

 

            NADJMI ADHANI  

 

Diundangkan di Banjarbaru  

Pada tanggal 12 Juni  2020 

 

   SEKERTARIS DAERAH 

 

TTD 

  

      SAID ABDULLAH 

 

BERITA DAERAH KOTA BANJARBARU TAHUN 2020 NOMOR 15 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran I... 



Lampiran I  Peraturan Wali Kota Banjarbaru   
 Nomor  : 15   Tahun 2020 

                     Tanggal  : 12 Juni 2020 
 

PEMBAGIAN ZONA WILAYAH DIKOTA BANJARBARU 

 

NO. LOKASI JENIS WILAYAH 

1. Zona Khusus Median Jalan. A. Yani 

2. Zona Wilayah I 1. Tepian Jalan A. Yani 

2. Jl. Mistar Cokrokusumo 

3. Jalan Trikora (termasuk Akses Jalan 

seputaran kantor Gubernuran) 

4. Jalan Angkasa (menuju terminal lama dan 

kawasan dalam terminal lama ) 

5. Sepanjang jalan Lingkar Utara ( akses 

menuju terminal baru dan kawasan dalam 

terminal baru) 

6. Jalan Gubernur Subarjo 

7. Jalan PM. Noor 

8. Jalan Panglima Batur 

3. Zona Wilayah II 1. Jalan Karang Rejo ( sepanjang Jalan 

Menuju Palam) 

2. Jalan Karang Anyar 

3. Jalan rahayu 

4. Jalan STM 

5. Jalan Bhayangkara (SPN) 

6. Jalan Kebun Karet 

7. Jalan RO Ulin 

8. Jalan Taman Gembira (termasuk akses 

menuju jalan taman Gembira) 

9. Jalan Golf 

10. Jalan Guntung Manggis 

4. Zona Wilayah III 1. Jalan Wijaya Kesuma 

2. Jalan Pangeran Suriansyah 

3. Jalan Hercules 

4. Jalan Taruna Praja 

5. Jalan Junjung Buih 

6. Jalan Karang Anyar II 

7. Jalan Kenanga 

8. Jalan Taruna 

5. Zona Wilayah IV Jalan Lain diluar Zona Wilayah Khusus, 

Zona Wilayah I, Zona Wilayah II dan Zona 

Wilayah III 

 

     WALI KOTA BANJARBARU, 

 

 TTD 

 

            NADJMI ADHANI  

 

  Lampiran II...



Lampiran II  Peraturan Wali Kota Banjarbaru   
  Nomor  : 15  Tahun 2020 

                      Tanggal  : 12 Juni 2020 
 

BESARAN TARIF BERDASARKAN JENIS REKLAME 

 

NO. Jenis Reklame Tarif/m² (Rp) Indeks zona Indeks 

bahan Hari Bulan Tahun 

1. Reklame Papan 

Papan 

Nama/dinding 

1.500 20.000 275.000 Zona 

Khusus : 5 

IB : 1 

 Bilboard, neon box, 

baliho dan mini 

bilboard, megatron, 

videotron LED 

(Large electronic 

display) 

4.000 40.000 400.000 Zona I : 3 

Zona II : 2 

Zona III : 1, 5 

Zona IV : 1 

 

2. Reklame kain 

(umbul-umbul 

spanduk banner 

dan sejenisnya) 

2.000 30.000 300.000   

3. Reklame melekat 3.000 untuk setiap 100 

lembar/ bulan 

 

4. Reklame selebaran 3.000 untuk setiap 100 

lembar/ bulan 

5. Reklame berjalan 2.000 24.000 200.000 

6. Reklame Udara 100.000 2.000.000  

7. Reklame suara 450/ menit 

8. Reklame Film/ 

slide 

18.500/ tayangan 

9. Reklame Apung 2.000 24.000 200.000 

10. Reklame peragaan 160.000 setiap kali pemberian 

 

 

 

     WALI KOTA BANJARBARU, 

 

  TTD 

  

            NADJMI ADHANI  

 


